Termo de Aditamento n° 044/2025 (CGM) ao 

Termo de Colaboração n° 009/2024; Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de 

Cultura; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO CULTURAL PROMOART; Assunto: Fica aditado o Termo de 

Colaboração nº 009/2024, para acréscimo de R$ 441.578,65 (quatrocentos e quarenta e um mil, 

quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), para desenvolvimento de melhorias no 

Centro de Artes e Esportes Unificados – YOLANDA APARECIDA AVELINO RIBEIRO - CÉU BONANÇA, 

conforme manifestação da Secretaria de Cultura às fls. 04/07, Plano de Trabalho às fls.

[...]

08/36, anexos e 

complementos (especialmente os de fls. 194/197), considerações da Controladoria Geral do Município às 

fls. 180/182, 192 e 222, Parecer Jurídico à fl. 218 e Despacho de Autorização do Secretário de Cultura à 

fl. 224; Valor de R$ 441.578,65 (quatrocentos e quarenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e 

sessenta e cinco centavos). 

Processo Administrativo/Protocolo Digital n° 2025.020.07490; Termo de Permissão de 

Uso n° 072/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: 

COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS;

[...]

PUBLICADOS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO, incluindo a instalação e configuração 

da solução e treinamento aos servidores, conforme especificações e condições contidas no Anexo I – 

Termo de Referência e no Edital de Pregão Eletrônico nº 90.031/2025, bem como a Proposta de Preços 

da CONTRATADA à fl. 546; Valor total de R$ 7.497.491,08 (sete milhões, quatrocentos e noventa e sete 

mil, quatrocentos e noventa e um reais e oito centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo Administrativo n° 16.796/2021; Termo de Aditamento n° 149/2025 ao Contrato n° 

106/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: CUPERTINO E 

REBELLO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PARA IDOSOS LTDA.;

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Melvin Jones, nº 161 – Centro – Osasco/SP, onde está instalado a 
Junta de Alistamento Militar de Osasco, pelo período de 60 (sessenta) meses, ao valor 
mensal de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), a contar do dia 04 (quatro) de julho 
do ano em curso, sendo inexigível a licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, § 
5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências

[...]

72, inciso VIII, ambos da Lei 

Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

Contratação Direta da empresa MAZZILI EMBALAGENS E COMÉRCIO DE 

PLÁSTICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.866.387/0001-46, declarada 

vencedora, pelo valor de 11.034,00 (onze mil e trinta e quatro reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 

providencias cabíveis.  

Osasco, 21 de julho de 2025. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

72, inciso VIII, ambos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 
Contratação Direta da empresa KAROLINNY PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no 
CNPJ sob o nº 55.883.863/0001-46, declarada vencedora, pelo valor de 7.650,00 (sete 
mil, seiscentos e cinquenta reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providencias cabíveis.  

Osasco, 21 de julho de 2025. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 
Secretário de Administração 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO